

Rekrutacja uzupełniająca

1

"Co się stanie gdy uczeń nigdzie się nie dostanie?"

Jeżeli uczeń nie dostanie się do żadnej z wybranych przez siebie szkół w postępowaniu rekrutacyjnym, wtedy ma możliwość brania udziału w postępowaniu uzupełniającym.

2

"Jak wygląda postępowanie uzupełniające w sierpniu?"

Harmonogram postępowania uzupełniającego jest dostępny na naszej stronie www.doradcy-wroclaw.pl w zakładce *informator dla ucznia*.



Terminy postępowania rekrutacyjnego i postępowania uzupełniającego na rok szkolny 2024/2025		
Terminy w postępowaniu rekrutacyjnym		Terminy w postępowaniu uzupełniającym
od 16 maja 2024 r. do 29 maja 2024 r. – do godz. 15.00	Złożenie wniosku, w tym zmiana wniosku wraz z dokumentami (podpisanego przez co najmniej jednego rodzica/prawnego opiekuna) o przyjęcie do szkoły ponadpodstawowej dwujęzycznej, oddziału dwujęzycznego, oddziału międzynarodowego, oddziału wstępnego, oddziału przygotowania wojskowego w szkole ponadpodstawowej, oddziałów wymagających od kandydatów szczególnych indywidualnych predyspozycji oraz do szkół i oddziałów prowadzących szkolenie sportowe w szkołach ponadpodstawowych.	od 24 lipca 2024 r. do 25 lipca 2024 r. – do godz. 15.00
od 16 maja 2024 r. do 17 czerwca 2024 r. – do godz. 15.00	Złożenie wniosku o przyjęcie do szkoły ponadpodstawowej wraz z dokumentami potwierdzającymi spełnianie przez kandydata warunków lub kryteriów branych pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym.	od 24 lipca 2024 r. do 25 lipca 2024 r. – do godz. 15.00
od 21 czerwca 2024 r. do 5 lipca 2024 r. – do godz. 15.00	Uzupełnienie elektronicznego wniosku o wyniki egzaminów ósmoklasisty, oraz o oceny i osiągnięcia wymienione na świadectwie ukończenia szkoły podstawowej; możliwość zmiany szkół i wniosku.	--
15 lipca 2024 r.	Podanie do publicznej wiadomości przez komisję rekrutacyjną listy kandydatów zakwalifikowanych i niezakwalifikowanych.	1 sierpnia 2024 r.
od 16 lipca 2024 r. do 22 lipca 2024 r.	Potwierdzenie przez rodzica kandydata woli przyjęcia w postaci przedłożenia oryginałów: świadectwa ukończenia SP i zaświadczenia o wynikach egzaminu ósmoklasisty oraz zaświadczenia od lekarza medycyny pracy w przypadku kandydatów do szkół prowadzących kształcenie zawodowe.	od 2 sierpnia 2024 r. do 8 sierpnia 2024 r.
23 lipca 2024 r. – do godz. 12.00 23 lipca 2024 r. – do godz. 16.00	Podanie do publicznej wiadomości przez komisję rekrutacyjną listy kandydatów przyjętych i kandydatów nieprzyjętych. Podanie do wiadomości listy wolnych miejsc.	9 sierpnia 2024 r. – do godz. 12.00 9 sierpnia 2024 r. – do godz. 16.00

3

"Czy w rekrutacji uzupełniającej biorą udział tylko dzieci które nie dostały się nigdzie?"

W ostatnich dwóch latach w rekrutacji uzupełniającej mogli brać udział kandydaci, którzy zostali przyjęci do szkół w postępowaniu rekrutacyjnym w lipcu i kandydaci, którzy nie zostali nigdzie zakwalifikowani.

4

"Czy jest szansa, że uczeń dostanie się w pierwszym naborze, a w naborze uzupełniającym - jakieś zdolniejsze dziecko wyprze moje z miejsca?"

Kandydat, który został zakwalifikowany w pierwszym naborze i potwierdził chęć uczęszczania do danej klasy poprzez zanieśenie oryginałów dokumentów, ma zagwarantowane miejsce w klasie.

5

"Jeśli uczeń dostał się w pierwszym terminie do wybranej szkoły, ale jednak chciałby do innej (i ma wystarczającą liczbę pkt), to musi najpierw zrezygnować ze szkoły nr 1 i dopiero się rekrutować w terminie uzupełniającym?"

Nie. Kandydat, który został zakwalifikowany w pierwszym naborze i potwierdził chęć uczęszczania do danej klasy poprzez zanieśenie oryginałów dokumentów ma zagwarantowane miejsce w klasie i może brać udział w postępowaniu uzupełniającym.

6

"Czy można po pierwszej klasie jednego liceum pójść do pierwszej klasy innego liceum za rok?"

Tak, można ponownie uczestniczyć w rekrutacji w przyszłym roku.

7

"Czy można dziecku zrobić rok przerwy skoro się nie dostało do szkoły a jest rocznikiem wcześniejszym?"

Uczniowie nie mogą mieć przerwy w uczęszczaniu do szkoły, ponieważ w Polsce jest obowiązek nauki do osiemnastego roku życia.

8

"Czy można poprawić egzamin ósmoklasisty?"

Nie.

Rekrutacja do szkół poza systemem elektronicznej rekrutacji

1

"Czy szkoły prywatne też znajdują się na liście szkół do których logujemy się profilem zaufanym?"

Niektóre szkoły prywatne, które są szkołami publicznymi, biorą udział w elektronicznej rekrutacji.

2

"Gdzie znajdę wykaz wszystkich szkół prywatnych ponadpodstawowych, które się znajdują we Wrocławiu a, które nie biorą udziału w rekrutacji elektronicznej organizowanej przez miasto Wrocław?"

Wykaz wszystkich szkół znajdujących się na terenie miasta Wrocław znajduje się w rejestrze szkół i placówek na stronie <https://rspo.gov.pl/zaawansowana> oraz w biuletynie informacji publicznej <https://bip.um.wroc.pl/arttykul/172/47749/szkoly-i-placowki-prowadzone-przez-inne-organy-osoby-prawne-i-fizyczne>

3

"Czy liceum Politechniki Wrocławskiej dalej ma swój system rekrutacji?"

Tak. Na ten moment nie mamy informacji, że będzie zmiana.

4

"Czy technikum TEB jest w rekrutacji elektronicznej?"

Będzie to wiadomo 16 maja 2024 roku na stronie www.edu.wroclaw.pl

5

"Co jeśli ktoś planuje przeprowadzkę do innego miasta, na jakiej stronie ma szukać informacji o rekrutacji w innym mieście?"

Należy szukać informacji w Wydziale Oświaty danego miasta.

6

"Na liście wyników rekrutacji nie ma - Liceum Sztuk Plastycznych - dlaczego? skoro liceum plastyczne nie jest w rekrutacji elektronicznej, to jak wskazać tę szkołę?"

Warunki i zasady rekrutacji do Liceum Sztuk Plastycznych znajdują się na stronie szkoły.

Dokumenty

1

"Czy potrzebne jest zaświadczenie o wolontariacie? Gdzie i kiedy je podpinamy?"

Informacja o tym, że kandydat brał udział w wolontariacie powinna znaleźć się na świadectwie ukończenia szkoły podstawowej.

2

"Jakim dokumentem potwierdza się wielodzielność?"

Wzory dokumentów, potwierdzające kryteria różnicujące, będą do pobrania na stronie www.edu.wroclaw.pl od 16 maja 2024 roku.

3

"Czy opinia z poradni o dysleksji ma wpływ na przyjmowanie do szkół?"

Nie.

4

"Czy skierowanie do lekarza medycyny pracy pobiera się elektronicznie, czy trzeba udać się do szkoły prowadzącej?"

Skierowanie należy pobrać z sekretariatu szkoły ponadpodstawowej, do której stara się o przyjęcie ucznia, bądź do której został zakwalifikowany.

5

"Czy można pobrać skierowania na badania do 2-3 szkół (różne kierunki, które dziecko wybrało)?"

W tej sprawie proszę kontaktować się ze szkołami.

6

"Czy zaświadczenie lekarskie koniecznie trzeba dostarczyć z oryginałem świadectwa, czy można dostarczyć np. w sierpniu?"

Oryginały wszystkich dokumentów należy dostarczyć w określonym terminie, wskazanym w harmonogramie.

7

"W którym terminie dostarczamy zaświadczenie o laureacie? Oryginał ze świadectwem czy wystarczy zaznaczyć w systemie i uwzględnić w osiągnięciach na świadectwie?"

Informację, że kandydat jest laureatem należy zaznaczyć w systemie. W sprawie szczegółów dotyczących dostarczenia oryginału zaświadczenia należy kontaktować się ze szkołą.

8

"Czy orzeczenie poradni psychologiczno-pedagogicznej musi być na okres ponadpodstawowy, czy bierze się pod uwagę orzeczenie z nauczania w szkole podstawowej, czy jedno i drugie?"

Orzeczenie powinno być wystawione na okres edukacyjny szkoły ponadpodstawowej.

9

"Jaka jest definicja samotnie wychowywanego kandydata?"

Zgodnie z art. 4 pkt 43 Ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe:

samotne wychowywaniu dziecka – należy przez to rozumieć wychowywanie dziecka przez pannę, kawalera, wdowę, wdowca, osobę pozostającą w separacji orzeczonej prawomocnym wyrokiem sądu, osobę rozwiedzioną, chyba że osoba taka wychowuje wspólnie co najmniej jedno dziecko z jego rodzicem;

"Czy podpis kwalifikowany również jest możliwy?"

"Czy mając bliźnięta będę mogła się zalogować do każdego dziecka osobno?"

"Czy 18 lipca na internetowej stronie szkoły będą listy kandydatów zakwalifikowanych i niezakwalifikowanych?"

Poszczególne kroki w postępowaniu rekrutacyjnym w elektronicznym systemie rekrutacji, będą przedstawione w filmie udostępnionym przez Departament Edukacji i umieszczonym na stronie miasta Wrocław: edu.wroclaw.pl

Jeżeli w niniejszym dokumencie nie odnaleźliście Państwo odpowiedzi na swoje pytanie, zapraszamy do kontaktu telefonicznego pod numerem telefonu
+48 71 798 67 00 w. 141, 142, 145